
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Z Á P I S č. 3/2025 (308) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 4. února 2024 od 14:00  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

 

Přítomni: Bedáňová Eva Ing.; Dujka Petr, Mgr.; Dvořáčková Markéta, Mgr.; 

Cindler Daniel, Bc.; Fučíková Klára, Ing.; Hoke Eva, Ing. Ph.D.; Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.; 

Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D.; Konečný Jiří, Ing. et Ing. Ph.D.; Kotlánová Barbora, Ing.;  

Lazárková Zuzana, doc. Ing. Ph.D.; Mikeska Martin, Ing. Ph.D.; Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.;  

Navrátil Michal, Mgr.; Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Otrusinová Milana, Ing, Ph.D.;  

Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D.; Rybová Magdaléna, Ing.; Ph.D.; Soukalová Radmila, Ing. Ph.D.; 

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.;  

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Vojdan Michal, Bc.; Zábojníková Natálie 

Celkem přítomno: 25 členů AS UTB (z 36). 

Omluveni: Cejpek Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Karolyová Denisa, Ing.; Klejchová Jolana;  

Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.; Melichárek Zdeněk Mgr. Ph.D.;  

Pospíšilík Martin, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D. (online); Šubrt Martin;  

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M. 

Stálí účastníci zasedání: Adámek Milan, prof. Mgr. Ph.D.; Drábková Lenka, Mgr. Ph.D.; 

Sedlačík Michal, prof. Ing. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.; Jaška David, Ing. 

 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel.  

Na zasedání je pořizován zvukový záznam a záznam projekční plochy v souladu s čl. 16 JŘ AS UTB. 

Předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky. 

5. Projednání materiálu „Volební řád AS UTB“. 

6. Projednání materiálu „Hodnocení a řízení rozvoje pracovních činností akademických a vědeckých 

pracovníků UTB“. 

7. Projednání materiálu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

8. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB 

Zápisy ze zasedání AS UTB č. 1/2025 (306) a č. 2/2025 (307) byly po zapracování připomínek 

a doplnění zaslány účastníkům zasedání a zveřejněny v informačním systému UTB. 

 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 308/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 1/2025 (306) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

 



   

 

 

2 

Usnesení AS UTB č. 308/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 1/2025 (306) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 308/2: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 2/2025 (307) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 308/2: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 2/2025 (307) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB. 

Na předchozím zasedání nebyla přijata žádná usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu 

plnění. 

 

Ad 3) Projednání programu zasedání. 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 308/3: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 3/2025 (308) ve znění:  

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Projednání materiálu „Volební řád AS UTB“. 

6. Projednání materiálu „Hodnocení a řízení rozvoje pracovních činností akademických a vědeckých 

pracovníků UTB“. 

7. Projednání materiálu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

8. Různé.   

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 308/3: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 3/2025 (308) ve znění:  

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Projednání materiálu „Volební řád AS UTB“. 

6. Projednání materiálu „Hodnocení a řízení rozvoje pracovních činností akademických 

a vědeckých pracovníků UTB“. 

7. Projednání materiálu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

8. Různé.   

 

 



   

 

 

3 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestorky. 

Rektor prof. Adámek 

- Dne 5. 2. 2025 bude zasedat univerzitní mezinárodní rada. Přítomno bude 6 členů ze 7. 

- Probíhá finalizace dokumentu pro MEP, modul M3. Dokumenty z UNI, FT a FaME již byly zaslány 

na předklad. Ostatní součásti dodají dokumenty v průběhu tohoto týdne. MŠMT schválilo složení 

MEP. MEP bude zasedat 13. - 14. 5. 2025. 

- Dr. Sysala se dotázal rektora na bod z minulého zasedání AS ohledně parkování před budovou 

U11. Dr. Sysala navrhnul, aby se vytvořily parkovací kartičky všem zaměstnancům UNI 

a zaměstnancům ostatních součástí by se připravily kartičky na základě žádosti. Rektor odpověděl, 

že primárně budou parkoviště pro zaměstnance UNI a FT, kteří v budově sídlí. Všichni ostatní by 

mohli mít kartičku na žádost. Další možným řešení je pořízení parkovacích zábran na kód nebo 

klíč.  

- Doc. Sysel se dotázal na pravidla rozpočtu MŠMT. Rektor sdělil, že dokument je zveřejněný, ale 

bližší informace nejsou k dispozici. 

 

Prorektorka dr. Drábková 

- Dne 1. 2. 2025 skončilo hodnocení kvality výuky. Poděkovala všem studentů, kteří se hodnocení 

zúčastnili a AP, kteří se vyjadřovali k podnětům. Účast na hodnocení na jednotlivých fakultách: 

FaME 32,6 %, FLKŘ 29 %, FMK 57,1 %, FAI 56,7 %, FT 34,7 %, FHS 36 %. Budou probíhat 

analýzy a vyhodnocování nasbíraných dat. Na příštím zasedání AS UTB a na zasedání KR budou 

prezentovány výsledky. 

- Na referát prorektora pro pedagogickou činnost byla přijata nová posila, paní Mgr. Martina 

Šmotková, která bude mít na starosti agendu související s kvalitou UTB, s Radou pro vnitřní 

hodnocení UTB a další agendu související s činnostmi prorektorky pro pedagogickou činnost. 

- Dokončuje se příprava zasedání Rady pro vnitřní hodnocení (11. 2. 2025). 

 

Prorektorka dr. Juříková 

- Digitalizace – studentům byl zaslán mail s výzvou zapojit se do dotazníkového šetření, zjišťujícího 

jaké formáty studenti upřednostňují v přípravě na výuku. Testovala se různá videa, aby se zjistilo, 

zda a jak na ně studenti reagují. Část se věnovala zapojení AI a e-learnignu. Prosí studentskou část 

AS UTB, aby dotazníkové šetření propagovali.  

Bc. Cindler se dotázal, proč se dotazníkové šetření dělá. Dr. Juříková odpověděla, že se tímto 

způsobem akademickým pracovníkům nabízí zpětná vazba, jak inovovat výuku a jaké typy formátů 

jsou pro dnešní studenty vhodné. 

- Mateřská škola UTB – odchází ředitelka, bude realizováno výběrové řízení.  Požadavky minimálně 

3 roky praxe. Prosí o doporučení vhodným kandidátům, aby se přihlásili do výběrového řízení. 

 

Ad 5) Projednání materiálu „Volební řád AS UTB“. 

Předloženo 21. 1. 2025, zveřejněno na webu. Bylo projednáno v LK AS UTB. 

Doc. Sysel zobrazil dokument, který detailně popsal a vysvětlil vypořádání připomínek z MŠMT, FaME 

a od pověřenkyně pro ochranu osobních údajů. Seznámil přítomné s připomínkou Mgr. Bernatíka. 

Doc. Novák tlumočil dotaz od doktorandů FaME. Do jaké komory budou patřit doktorandi? Doc. Sysel 

odpověděl, že všichni doktorandi patří do volebního obvodu studentů DSP.  

Dr. Strohmandl se dotázal, do jakého volebního obvodu patří student, pokud má zároveň úvazek jako AP?  

Doc. Sysel odpověděl, že patří primárně do volebního obvodu AP. 

Dr. Strohmandl vyjádřil domněnku, že pokud celouniverzitní doktorand nemůže přestoupit, je to 

diskriminační, neboť doktorandi na fakultách si mohou volební studentský volební obvod vybrat.  

Dr. Sysala vysvětlil, někteří lidé mají možnost volby a někteří nikoliv. Přirovnal to k situaci, že pokud je 

akademický pracovník zároveň studentem, tak má také možnost výběru.  



   

 

 

4 

Doc. Novák sdělil, že mají na FaME doktoranda kombinované formy studia, který má úvazek jako AP. 

Tento student může být ve třech volebních obvodech? Doc. Sysel potvrdil, že si může vybrat ze tří 

volebních obvodů, primárně však bude zařazen do volebního obvodu AP. 

Doc. Novák se dotázal, komu se posílá žádost o přeřazení? Doc. Sysel odpověděl, že žádost se zasílá 

předsedovi volební komise UTB, tedy doc. Škrovánkové.  

Prof. Staněk se dotázal, komu se předává informace o změně volebního obvodu?  Doc. Sysel odpověděl, 

že předsedkyně volební komise UTB předá změny ve volebním obvodu doktorandů a volebním obvodu AP 

ze součástí rektorovi. Změny týkající se fakultních volebních obvodů se předávají děkanovi příslušné 

fakulty. 

Prof. Staněk sdělil, že by v podrobných v organizačních pokynech mělo být pro přehlednost jméno 

zodpovědné osoby, vč. mailu. Doc. Sysel sdělil, že se to může do dokumentu přidat. Fakulty budou mít 

možnost vytvořit zjednodušené pokyny.  

Dr. Otrusinová se dotázala, kdo bude připravovat návrhové lístky? Doc. Sysel sdělil, že se zveřejní 

centrálně. Budou umístěny ke stažení na webu AS UTB v kolonce „volby“. 

Prof. Staněk navrhnul, aby se připravil rolovací výběr volebního obvodu. Doc. Sysel sdělil, že návrhový 

lístek bude obecný a nechá připravit výběr volebního obvodu z rolovacího menu. Prof. Staněk dodal, že 

by bylo lepší, kdyby byly dva návrhové lístky – jeden pro studenty a jeden pro AP. 

Doc. Sysel zobrazil časový harmonogram a ukázal návrh na vyhlášení voleb. Volby jsou naplánovány od  

12. 3. 2025 8:00 hod. do 14. 3. 2025 16:00 hod. Dokument je dostupný k připomínkování na MS SharePoint.  

Doc. Sysel navrhnul zkrátit s tichým souhlasem předkládací lhůtu projednávaného VŘ AS UTB na 2 týdny. 

Předkládací lhůta byla zkrácena.  

Dr. Mikeska se dotázal, na jak dlouho bude AS UTB zvolen? Zda by se nevyplatilo vzhledem k posunu 

voleb posunout také volební období nového senátu. Doc. Sysel sdělil, že 7. 3. 2025 končí volební období, 

8. 3. 2025 začíná další volební období a trvá tři roky, tj. do 7. 3. 2028. Do 30 dnů musí být ustavující 

zasedání, kde se skládá Slib člena AS UTB, čímž začíná funkční období členů AS UTB a trvá do konce 

volebního období, mandát vzniká zvolením.  

Doc. Novák upozornil, že i univerzitní e-maily padají do spamu. Doc. Sysel požádal rektora, aby toto bylo 

vyřešeno. Rektor předá podnět Ing. Vojtkovi.  

Dr. Káčerková se dotázala, zda bude potřeba schvalovat něco na fakultním senátu? Doc. Sysel odpověděl, 

že pouze v případě, že není správně zvolena volební komise. Pokud je zvolená komise, není potřeba nic.  

Dr. Otrusinová se dotázala, co kdyby chtěl do AS UTB kandidovat člen volební komise UTB? Doc. Sysel 

odpověděl, že kandidaturou zaniká členství v komisi. Nejlepší bude, pokud se vzdá funkce ve volební 

komisi UTB a AS FaME navrhne nového člena volební komise UTB, kterého může jmenovat AS UTB na 

dalším zasedání.  

 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 308/4: 

AS UTB schválil Volební řád AS UTB ve verzi ze dne 4. února 2025. 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 308/4: 

AS UTB schválil Volební řád AS UTB ve verzi ze dne 4. února 2025. 

 



   

 

 

5 

 

Doc. Sysel shrnul následují kroky související s přípravou voleb: 

- Rozhodnutí rektora – Vyhlášení voleb do AS UTB pro volební období 2025-2028. Předpoklad je 

10. 2. 2025; Rozhodnutí rektora bude obsahovat pokyny a termíny. 

- Na zasedání AS UTB 18. 2. 2025: 

o AS UTB vydá Podrobné organizační pokyny. 

o Zrušit Usnesení AS UTB č. 254/7 a č. 254/8 o příslušnosti AP organizačně nezařazených 

na fakultách a studentů DSP uskutečňovaných přímo UTB.  

o Jmenovat obvodní volební komisi pro AP organizačně nezařazené na fakultách a pro 

studenty DSP uskutečňovaných přímo UTB. 

o Pro tyto volby lze využít některou ze zkušených obvodních volebních komisí. Předběžně 

projednáno s obvodní volební komisí z FAI, ale bude vhodnější, pokud budou z jiné fakulty, 

protože rektor a předseda AS UTB jsou z FAI. Dr. Káčerková nabídla komisi z FMK, 

kontaktní osoba Ing. Helena Slavíková. 

 

Ad 6) Projednání materiálu „Hodnocení a řízení rozvoje pracovních činností akademických 

a vědeckých pracovníků UTB“. 

Předloženo pouze k projednání. LK AS UTB projednala dne 28. 1. 2025 a 4. 2. 2025. 

Doc. Sysel požádal předsedkyni LK AS, Dr. Skarupskou o doplnění informací. Dr. Skarupská sdělila, že 

vše důležité bylo řečeno. Soubor bude otevřen pro připomínky do konce tohoto týdne. 

Mgr. Dujka navrhnul, že by příště bylo dobré vědět, kolik lidí se na přípravě dokumentu podílelo a kdo 

podával návrhy. Rektor odpověděl, že se na přípravě dokumentu podíleli všichni z vedení UTB a vedení 

fakult.  

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 308/5: 

AS UTB projednal Směrnici rektora Hodnocení a řízení rozvoje pracovních činností akademických 

a vědeckých pracovníků UTB a předal rektorovi návrhy a připomínky členů AS UTB. 

Hlasování: 

Pro:       23 

Proti:      0 

Zdržel se:    1 

Usnesení AS UTB č. 308/5: 

AS UTB projednal Směrnici rektora Hodnocení a řízení rozvoje pracovních činností akademických 

a vědeckých pracovníků UTB a předal rektorovi návrhy a připomínky členů AS UTB. 

Doc. Sysel uvedl, že návrhy a připomínky budou předány dne 10. 2. 2025.   

Ad 7) Projednání materiálu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

Předloženo 28. 1. 2025. Bude předáno k projednáno do LK AS UTB. 

K tomuto materiálu přišla jedna připomínka. Dr. Konečný navrhnul, že by se usnesení Etické komise UTB 

měla zveřejňovat na webových stránkách univerzity s výjimkou důvěrných informací a při zachování 

příslušných ustanovení právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů. LK AS UTB se 

jednomyslně shodla, že toto nedoporučuje. Dr. Konečný sdělil, že se inspiroval jinými VŠ, proto toto 

navrhnul. Respektuje stanovisko LK AS UTB. 

  



   

 

 

6 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 308/6: 

AS UTB se souhlasně vyjádřil k Jednacímu řádu Etické komise UTB a předal rektorovi připomínku člena 

AS UTB. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 308/6: 

AS UTB se souhlasně vyjádřil k Jednacímu řádu Etické komise UTB a předal rektorovi připomínku 

člena AS UTB. 

Ad 8) Různé 

Důležité termíny: 

18. 2. 2025   Poslední zasedání AS UTB v aktuálním volebním období 

7. 3. 2025   Konec funkčního období stávajícího AS UTB 

 

14. 2. 2025   Ples UTB 

20. 2. 2025   Soutěž Můj první milión (podání přihlášky) 
5. 3. 2025   Slavností shromáždění akademické obce UTB 

7. 3. 2025   Ples FLKŘ 

1. 4. 2025   Ustavující zasedání AS UTB, svolá volební komise UTB 

2. 4. 2025   Veletrh pracovních příležitostí iKariera na FAI UTB 

Doc. Novák sdělil, že 20. 2. 2024 bude soutěž Můj první milion. Do tohoto data je možné zaslat přihlášku 

do soutěže. Dále informoval o Soutěži Friends of Bata Impactpreneurs Challenge, kterou pořádá Friends of 

Bata (pod záštitou a přímým propojením na Thomas Archer Bata, pravnuka Tomáše Bati). Bližší informace 

o této soutěži budou přílohou zápisu. 

Dr. Sysala požádal, aby v návaznosti na předchozí informace od předsedy AS UTB o dopisu od dr. Egner, 

bylo přijato usnesení AS UTB. Členové AS UTB diskutovali problematiku.  

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 308/7 

Akademickému senátu UTB nepřísluší projednávat přeposlané anonymní oznámení příslušné pro Etickou 

komisi UTB. AS UTB vyzývá zaměstnance UTB, aby postupovali v souladu s platnými legislativními 

předpisy, vnitřními normami, Etickým kodexem UTB a dobrými mravy. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 308/7 

Akademickému senátu UTB nepřísluší projednávat přeposlané anonymní oznámení příslušné pro 

Etickou komisi UTB. AS UTB vyzývá zaměstnance UTB, aby postupovali v souladu s platnými 

legislativními předpisy, vnitřními normami, Etickým kodexem UTB a dobrými mravy. 

  



   

 

 

7 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 308/8 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 18. února 2025 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání:   

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Příprava voleb do AS UTB. 

6. Projednání materiálu „Zpráva o činnosti AS UTB“. 

7. Různé.   

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 308/8 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 18. února 2025 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání:   

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Příprava voleb do AS UTB. 

6. Projednání materiálu „Zpráva o činnosti AS UTB“. 

7. Různé.   
 
 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 18. února 2025 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Konec zasedání: 16:22 hod. 

Ve Zlíně dne 4. 2. 2025 

 

Zapsal Ing. Jaška 

Verifikoval doc. Sysel 

 

 

 

  Ing. Martin Mikeska, Ph.D., v. r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

  předseda komory AP   předseda AS UTB 

 


